AVENIDA MURILO BRAGA, Nº1887,
CENTRO PORTO NACIONAL, TO - CEP: 77500-000

FONE: (63) 3363-2482

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL 001/2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL/TO, por meio do Presidente da Câmara Municipal de porto Nacional/TO, Sr. Charles

Rodrigues de Souza e da Comissão Organizadora do CONCURSO PÚBLICO, no uso de suas atribuições legais, com fundamento

na Constituição Federal, Resolução nº 008/2022, de 13 de dezembro de 2022, na Lei orgânica da Câmara Municipal de Porto

Nacional/TO, RESOLUÇÃO Nº 010/2021, DE 09 DE JUNHO DE 2021, Decretos Municipais, Lei Municipal de Contratação de

Funcionários Públicos e demais legislações pertinentes a matéria que autoriza a realização do CONCURSO PÚBLICO e torna público

através da empresa RHS CONSULT LTDA, por viés do processo licitatório PE de n°002/2023, o EDITAL DE RESULTADO

PRELIMINAR, do CONCURSO PÚBLICO nº 001/2024, da CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL/TO.

1. RESPOSTAS AOS RECURSOS

AS RESPOSTAS ÀS FUNDAMENTAÇÕES DOS RECURSOS IMPETRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS NA ÁREA DO CANDIDATO, SENDO

QUE, CADA REQUERENTE PODERÁ CONSULTAR A RESPOSTA DO SEU RECURSO DIRETAMENTE NO SITE

WWW.RHSCONSULT.COM.BR NA ÁREA DO CANDIDATO, MEDIANTE LOGIN E SENHA.

2. GABARITO OFICIAL

OBS: O Cartão-Resposta (Gabarito), ficará disponível, dentro do Prazo de Recurso e, poderá ser verificado pelo próprio candidato

diretamente na Área do Candidato, mediante a Login e Senha. Desta forma, todos terão acesso às suas respostas oficiais, assinaladas

no dia da prova, a fim de contabilizarem seus pontos e elucidar possíveis equívocos de marcação entre o Caderno de Questões e o

Cartão-Resposta, antes de impetrar recursos.

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E A B D C E B A E C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E C A D A E D A C B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A C E C A A E E E

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C A C E A C E A A

COPEIRA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E C D B C E A E E D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E A B C D A D C B E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D E C D E D C B B C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E B C X E E E B E X

GARÇOM

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E C D B C E A E E D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E A B C D A D C B E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D E C D E D C B B C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E B C X E E E B E X

http://www.rhsconsult.com.br/

AVENIDA
MURILO BRAGA,
Nº1887,
CENTRO PORTO
NACIONAL, TO -
CEP:
77500-000 FONE:
(63) 3363-2482

PORTEIRO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E C D B C E A E E D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E A B C D A D C B E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D E C D E D C B B C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E B C X E E E B E X

SECRETÁRIO LEGISLATIVO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E A B D C E B A E C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E C A D A E D A C B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A C E C A A E E E

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C A C E A C E A A

VIGILANTE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E C D B C E A E E D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E A B C D A D C B E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D E C D E D C B B C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E B C X E E E B E X

X = Questão anulada, todos os candidatos já pontuaram.

AVENIDA MURILO BRAGA, Nº1887,
CENTRO PORTO NACIONAL, TO - CEP:
77500-000 FONE: (63) 3363-2482

3. RESULTADO PRELIMINAR

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Inscrição Candidato PORT MAT L. MUN C. ESP T.P.O. Total Situação Class. Data Nasc.

0612 JÚLLIA SOARES JARDIM ANDRADE 16 20 14 28 78 78 APROVADO(A) 1º 04/06/2006

0518 CÁSSIA GOMES DE MIRANDA 12 18 10 32 72 72 APROVADO(A) 2º 06/03/1990

0582 FERNANDA BATISTA DA SILVA 10 20 14 28 72 72 APROVADO(A) 3º 24/11/1997

0519 CAMILA GOMES DO CARMO MIRANDA 8 8 16 36 68 68 APROVADO(A) 4º 11/02/1988

1018 MATHEUS TAVARES BRITO 10 20 14 24 68 68 APROVADO(A) 5º 06/09/2000

0944 MANOEL HENRIQUE REIS NASCIMENTO 2 18 14 32 66 66 APROVADO(A) 6º 21/05/1997

0841 DANIEL PEREIRA CARVALHO 16 16 10 24 66 66 APROVADO(A) 7º 21/11/1978

0951 MICHELLE CHRISTINA AIRES BROM MAIA 14 16 16 16 62 62 APROVADO(A) 8º 20/12/1973

0878 HELISTIANE NERES DOS SANTOS 10 10 12 28 60 60 APROVADO(A) 9º 06/05/1983

0313 VANESSA DE OLIVEIRA ARAUJO 12 14 10 24 60 60 APROVADO(A) 10º 03/08/2003

0830 EDUARDA COELHO DA SILVA 10 20 10 20 60 60 APROVADO(A) 11º 14/10/2005

0895 MARIA CRISTHINA BARROS DA LUZ 8 10 8 32 58 58 APROVADO(A) 12º 15/05/1984

0299 EVERALDO GONÇALVES PEREIRA 2 20 12 24 58 58 APROVADO(A) 13º 15/06/1969

0737 LANA RILSON DE OLIVEIRA SOUSA 8 8 12 28 56 56 APROVADO(A) 14º 14/12/1993

0010 MÁRIO CORTEZ DA SILVA 8 16 12 20 56 56 APROVADO(A) 15º 13/08/1991

0606 ISADORA SOUZA HONORATO 14 14 6 20 54 54 APROVADO(A) 16º 09/10/2002

0408 RAFAEL BARROS UCHÔA 14 20 4 16 54 54 APROVADO(A) 17º 15/06/2000

0915 JACI PEREIRA HONORATO 6 4 10 32 52 52 APROVADO(A) 18º 03/08/1973

0679 ADENEVALDO DA SILVA MACHADO JUNIOR 6 14 12 20 52 52 APROVADO(A) 19º 24/01/1986

1016 YUSSEF MOURA LASSANCE DI VILHENA Y CANTAÑEDE 12 20 4 16 52 52 APROVADO(A) 20º 13/11/1987

0391 FABRÍCIO PEREIRA DE SA 12 10 18 12 52 52 APROVADO(A) 21º 28/05/1983

0206 SILVIA FACUNDES FERNANDES 6 12 4 28 50 50 APROVADO(A) 22º 21/12/2002

0146 PAULLA THAIS AIRES ALLEBRAND 10 4 12 24 50 50 APROVADO(A) 23º 10/10/1990

0226 GIOVANA DOS SANTOS 12 8 10 20 50 50 APROVADO(A) 24º 13/02/1997

0315 ISABELA DE OLIVEIRA ARAÚJO 6 16 8 20 50 50 APROVADO(A) 25º 04/10/2005

0360 DOUGLAS RIBEIRO DE SOUSA 4 18 12 16 50 50 APROVADO(A) 26º 08/08/2004

1063 FERNANDA ARRUDA CORRÊA 8 18 8 16 50 50 APROVADO(A) 27º 26/09/1993

AVENIDA MURILO BRAGA, Nº1887,
CENTRO PORTO NACIONAL, TO - CEP:
77500-000 FONE: (63) 3363-2482

COPEIRA
Inscrição Candidato PORT MAT C. GERAIS L. MUN T.P.O. Total Situação Class. Data Nasc.

0252 GREYCY LOPES DE MATOS 16 18 20 20 74 74 APROVADO(A) 1º 11/11/1984

1049 EUCIENE GOMES MACIEL 10 18 16 28 72 72 APROVADO(A) 2º 27/03/1989

0997 EVA PRAZERES DOS SANTOS 12 14 8 36 70 70 APROVADO(A) 3º 05/07/1986

1010 LINDALVA SANTANA DA CRUZ COSTA 16 16 10 28 70 70 APROVADO(A) 4º 19/10/1974

0312 EDILEUSA ARAGÃO DIAS 12 18 12 28 70 70 APROVADO(A) 5º 02/08/1999

0879 HELISTIANE NERES DOS SANTOS 14 14 14 24 66 66 APROVADO(A) 6º 06/05/1983

0651 LINDALVA RODRIGUES BURJACK 12 8 10 32 62 62 APROVADO(A) 7º 18/02/1977

0207 SILVIA FACUNDES FERNANDES 8 16 14 24 62 62 APROVADO(A) 8º 21/12/2002

1013 JOÃO VICTOR TEIXEIRA DOS SANTOS MARSON 8 14 10 28 60 60 APROVADO(A) 9º 04/07/2000

0817 JANAINE ESTEFANI AIRES DA SILVA 6 10 16 28 60 60 APROVADO(A) 10º 01/10/1993

0890 SANDRA NERES TEIXEIRA DA SILVA 12 12 12 24 60 60 APROVADO(A) 11º 22/05/1983

0699 CYBELE ARAUJO MANDUCA 14 18 8 20 60 60 APROVADO(A) 12º 26/10/1971

0276 STEMALFA MASCARENHAS DE OLIVEIRA PARENTE 8 16 12 20 56 56 APROVADO(A) 13º 31/05/1967

0492 ONILDA VAZ DE CARVALHO 10 10 10 24 54 54 APROVADO(A) 14º 25/05/1970

0383 REGINA DE FATIMA RABELO 10 14 10 20 54 54 APROVADO(A) 15º 21/04/1970

0043 CINTHIA MIRANDA GUIMARAES 16 16 4 16 52 52 APROVADO(A) 16º 07/09/1991

0572 ESLI ALMEIDA ROSA LOURENÇO 6 12 4 28 50 50 APROVADO(A) 17º 01/05/1986

0576 EDINA CAVALCANTE DE FARIAS 12 8 6 24 50 50 APROVADO(A) 18º 18/09/1978

0900 KARLA SOARES DE SOUZA 8 8 10 24 50 50 APROVADO(A) 19º 20/06/1989

0811 MAELLE DARC RODRIGUES RAMALHO 14 10 6 20 50 50 APROVADO(A) 20º 04/06/1989

0589 SIMONE FACUNDES FERNANDES 8 14 12 16 50 50 APROVADO(A) 21º 30/06/2001

GARÇOM
Inscrição Candidato PORT MAT C. GERAIS L. MUN T.P.O. Total Situação Class. Data Nasc.

0365 MAURÍCIO CIQUEIRA DE MOURA 14 16 12 24 66 66 APROVADO(A) 1º 19/05/1979

0990 WALLISSON FERRERA LIMA 14 14 12 24 64 64 APROVADO(A) 2º 08/04/1991

1023 CARLOS EDUARDO CLEMENTINO COELHO 12 16 6 24 58 58 APROVADO(A) 3º 10/07/2005

0800 CARLINDO RODRIGUES VIEIRA 12 8 14 20 54 54 APROVADO(A) 4º 25/10/1968

0736 TAGTA KARISE MONTEIRO ALVES 16 14 8 16 54 54 APROVADO(A) 5º 17/02/2008

AVENIDA MURILO BRAGA, Nº1887,
CENTRO PORTO NACIONAL, TO - CEP:
77500-000 FONE: (63) 3363-2482

PORTEIRO
Inscrição Candidato PORT MAT C. GERAIS L. MUN T.P.O. Total Situação Class. Data Nasc.

0919 NEILTON ALVES DA SILVA 18 18 14 36 86 86 APROVADO(A) 1º 08/12/1999

0284 HÉLIO LOURENÇO DE AMORIM 18 16 16 36 86 86 APROVADO(A) 2º 12/09/1986

0826 JOÃO VITOR GOMES SOARES 16 18 14 20 68 68 APROVADO(A) 3º 20/11/2004

0845 SEBASTIÃO TEIXEIRA DOS SANTOS 14 14 10 28 66 66 APROVADO(A) 4º 10/12/1978

0166 GILBERTO SILVEIRA SANTOS 12 18 16 20 66 66 APROVADO(A) 5º 24/02/1975

0523 JOSE MILTON RIBEIRO DE FRANCA GONCALVES 16 8 8 32 64 64 APROVADO(A) 6º 24/07/1992

0960 LIVIA NUNES BARROS 10 16 18 20 64 64 APROVADO(A) 7º 12/05/1999

0341 RINALDO DE FRANÇA MANDUCA 8 12 14 28 62 62 APROVADO(A) 8º 08/10/1978

0440 MARIA JOSE LOPES DOS SANTOS 14 16 8 24 62 62 APROVADO(A) 9º 20/10/1984

0933 VALMIRENE TEIXEIRA DOS SANTOS 12 8 2 36 58 58 APROVADO(A) 10º 28/04/1980

0988 ANDRE NUNES BARROS 6 8 10 32 56 56 APROVADO(A) 11º 14/05/2001

0916 JACI PEREIRA HONORATO 10 10 8 28 56 56 APROVADO(A) 12º 03/08/1973

0888 VANDERSON PEREIRA DA SILVA 6 12 14 24 56 56 APROVADO(A) 13º 02/12/1980

0804 ADRIANO VARGAS JORGE 12 12 12 20 56 56 APROVADO(A) 14º 08/06/2001

0580 RONES NUNES RAMOS SOARES 2 6 18 28 54 54 APROVADO(A) 15º 04/07/1982

0876 LAURENTINO ELECY GONÇALVES RODRIGUES NETO 10 12 12 20 54 54 APROVADO(A) 16º 24/09/1977

0974 AILDETE ARAÚJO RIBEIRO 8 16 14 16 54 54 APROVADO(A) 17º 01/11/1981

0311 ELIANE LIMA OBEID 14 6 4 28 52 52 APROVADO(A) 18º 24/06/1972

0750 LUCIANO CARVALHO DE SOUZA 6 6 12 28 52 52 APROVADO(A) 19º 29/08/1972

0265 CLAUDIOMIR BORGES DA SILVA 8 12 8 24 52 52 APROVADO(A) 20º 27/07/1976

0406 HUGO GARCIA DOS SANTOS 8 10 14 20 52 52 APROVADO(A) 21º 08/01/1984

0789 ITALLO CARDOSO VIEIRA 6 18 8 20 52 52 APROVADO(A) 22º 31/08/2005

0846 JUNIGLEISON MARTINS MASCARENHAS 8 12 16 16 52 52 APROVADO(A) 23º 17/06/1990

0964 ROMUALDO ALVES RABELO NETO 2 12 8 28 50 50 APROVADO(A) 24º 10/04/1988

AVENIDA MURILO BRAGA, Nº1887,
CENTRO PORTO NACIONAL, TO - CEP:
77500-000 FONE: (63) 3363-2482

SECRETÁRIO LEGISLATIVO
Inscrição Candidato PORT MAT L. MUN C. ESP T.P.O. Total Situação Class. Data Nasc.

0528 CLEUBER JUNIOR MATOS BARBOSA 16 14 18 32 80 80 APROVADO(A) 1º 28/05/1989

0505 DAYLA VERAS NOVAES 6 18 16 36 76 76 APROVADO(A) 2º 31/05/1998

0034 VALESKA RODRIGUES FONTOURA 14 20 8 28 70 70 APROVADO(A) 3º 30/07/2006

0955 RAYANE RIBEIRO LIMA 14 14 8 32 68 68 APROVADO(A) 4º 12/12/1979

0307 JAMILY LIMA 10 16 14 28 68 68 APROVADO(A) 5º 23/09/1999

0074 ANNA CAROLINA DE OLIVEIRA 10 18 12 28 68 68 APROVADO(A) 6º 15/04/1994

1054 HERMES SANTOS DA SILVEIRA 14 18 12 24 68 68 APROVADO(A) 7º 10/05/1978

0858 NATÁLIA LIMA CARVALHO 12 18 4 32 66 66 APROVADO(A) 8º 30/12/1995

0425 ANIEL AMARAL DO CARMO 6 18 14 28 66 66 APROVADO(A) 9º 25/08/1984

0554 RAISSA GOMES FERNANDES 4 16 10 32 62 62 APROVADO(A) 10º 02/10/2004

0738 MICHELLE GOMES DE OLIVEIRA 8 14 8 32 62 62 APROVADO(A) 11º 27/07/1989

0774 LUIS HENRIQUE LUCENA COELHO 6 18 10 28 62 62 APROVADO(A) 12º 17/03/1988

0636 DANIELLE OLIVEIRA DOS SANTOS 12 16 6 28 62 62 APROVADO(A) 13º 06/08/1994

0718 ESTER FLORENTINO DE MORAES PRETO 10 14 14 24 62 62 APROVADO(A) 14º 12/10/1994

1041 EVA PRAZERES DOS SANTOS 10 16 12 24 62 62 APROVADO(A) 15º 05/07/1986

0389 VANIA ALVES BEZERRA 10 6 8 36 60 60 APROVADO(A) 16º 01/10/1991

0645 PATRICIA MIKAELLY ROCHA SANTOS 10 6 16 28 60 60 APROVADO(A) 17º 22/11/1996

0695 SELMA RODRIGUES MONTEIRO BATISTA 12 12 12 24 60 60 APROVADO(A) 18º 30/11/1983

0779 WINGLY SILVA RODRIGUES 8 16 12 24 60 60 APROVADO(A) 19º 25/02/2000

0751 DANILLO ARAÚJO PACHECO 10 18 12 20 60 60 APROVADO(A) 20º 27/06/1990

0768 CLEONICE PEREIRA TAVARES 8 8 10 32 58 58 APROVADO(A) 21º 13/02/1981

0854 GRACYELLA DE SOUZA MASCARENHAS 12 12 10 24 58 58 APROVADO(A) 22º 12/04/1994

0283 MARCOS MARTINS DE CASTRO 12 12 8 24 56 56 APROVADO(A) 23º 12/02/1990

0724 RENATO FERNANDES CARDOSO 6 18 6 24 54 54 APROVADO(A) 24º 17/05/1995

0278 THALLYSON MICHEL COELHO DE ANDRADE 14 10 10 20 54 54 APROVADO(A) 25º 29/10/1992

0331 SILVANIO ARAÚJO REIS 4 14 10 24 52 52 APROVADO(A) 26º 01/11/1989

0614 ISAC EMANUEL DUARTE DE FIGUEREDO 8 16 12 16 52 52 APROVADO(A) 27º 23/06/2004

0971 VINICIUS SANTOS DIAS 4 20 12 16 52 52 APROVADO(A) 28º 02/08/1998

0808 GABRIEL RAMOS DE ALENCAR 8 18 10 16 52 52 APROVADO(A) 29º 25/01/1996

0329 NAYARA SOUZA RIBEIRO DOS SANTOS 8 14 12 16 50 50 APROVADO(A) 30º 29/01/1996

0386 SILVANA RODRIGUES DE OLIVEIRA ALVES 14 10 14 12 50 50 APROVADO(A) 31º 03/09/1985

AVENIDA MURILO BRAGA, Nº1887,
CENTRO PORTO NACIONAL, TO - CEP:
77500-000 FONE: (63) 3363-2482

VIGILANTE
Inscrição Candidato PORT MAT C. GERAIS L. MUN T.P.O. Total Situação Class. Data Nasc.

0245 ANTONIO CARLOS FERREIRA DA SILVA 14 18 14 40 86 86 APROVADO(A) 1º 06/04/1992

0129 THIAGO SILVA GLÓRIA 16 20 18 32 86 86 APROVADO(A) 2º 25/09/1992

0224 WALTER DE SOUZA RODRIGUES 14 18 12 36 80 80 APROVADO(A) 3º 19/05/1987

0976 WENDELL OLIVEIRA LIRA 6 14 20 36 76 76 APROVADO(A) 4º 01/12/1979

0834 ISAQUE  GALVÃO NUNES 20 18 10 28 76 76 APROVADO(A) 5º 16/03/2005

0940 EDIMILSON BARROS DA SILVA 14 14 12 28 68 68 APROVADO(A) 6º 23/09/1979

1043 VANDERLI CAETANO FILHO 8 16 16 28 68 68 APROVADO(A) 7º 25/05/1968

0421 DAVI RODRIGUES SENA 18 16 10 24 68 68 APROVADO(A) 8º 08/03/2005

0797 TIAGO SOARES DOS REIS 12 16 16 24 68 68 APROVADO(A) 9º 30/10/1989

0208 SAMUEL PINTO DA SILVA 10 14 18 24 66 66 APROVADO(A) 10º 28/04/1987

0880 ANTONIO SOBRINHO RODRIGUES PUGAS 10 12 14 28 64 64 APROVADO(A) 11º 09/09/1988

0023 GABRIEL LIMA DE AGUIAR 14 16 4 28 62 62 APROVADO(A) 12º 27/08/2002

0922 ALISSON ANDRE COELHO MONTEIRO 8 14 10 28 60 60 APROVADO(A) 13º 29/10/1986

0977 DIEGO SATURNINO DE SENA 6 18 8 28 60 60 APROVADO(A) 14º 26/12/1986

0525 OSÉIAS EMANUEL DE OLIVEIRA BRITO 10 16 10 24 60 60 APROVADO(A) 15º 15/09/2001

0476 GEAN GUSTAVO ALVES COUTO 12 16 12 20 60 60 APROVADO(A) 16º 29/09/2004

0393 OSVALDO BRUNO DA SILVA DOS SANTOS 12 16 6 24 58 58 APROVADO(A) 17º 03/04/1996

0903 RAFAEL PEREIRA GOMES 18 12 10 16 56 56 APROVADO(A) 18º 23/10/1988

0819 JHONAYRO PINTO DE ARAUJO 4 14 12 24 54 54 APROVADO(A) 19º 19/11/1994

0632 ITALO PEREIRA AQUINO 12 12 10 16 50 50 APROVADO(A) 20º 11/01/1995

AVENIDA MURILO BRAGA, Nº1887,
CENTRO PORTO NACIONAL, TO - CEP:
77500-000 FONE: (63) 3363-2482

4. PRAZO DE RECURSO.

Conforme estipulado em Edital de Abertura, Capítulo XVI – DOS RECURSOS, do item 01 ao 4.15, fica aberto o prazo de recurso contra o EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR

sendo de 02 (DOIS) dias a contar do dia subsequente à data de publicação deste edital, ou seja, dia 31/07 das 08h00, até dia 01/08/2024 às 17h00, horário de Brasília/DF.

Município de Porto Nacional, 30 de julho 2024

______________________________________________

Presidente da Câmara Municipal de porto Nacional/TO,

Sr. Charles Rodrigues de Souza

Registre-se e publique-se.